esse, quām ex ullā Impensarum supputatione continuari possit. Insuper, præcipui *Regis Consiliarii*, magnis Pensionibus annuis à Rege *Gallo* donati erant, præter munera larga in præsenti. Quod, utrum Rex ideò permisisset, ut propriæ munificentiae parceret; an ut Invidiam Negotii apud Populum ingratii communicaret; diversam Interpretationem subiit. Pro certo enim Rex hujus pacis Auctor videri detrectavit. Itaque paulò antè, multos è Ducibus suis & Viris Militaribus primariis, secretò subornarat, ut in Scriptis ad pacem eum hortarentur, idque obnixè contendenter per viam Supplicationis. Veritas autem rei ita se habet; Pacem hanc utriusque *Regi* pergradtam fuisse; *Carolo* quidem, quod ei possessionem *Britanniae* confirmaret, Expeditionem *Neapolitanam* ab omni Impedimento liberaret; *HENRICO*, quod Arcas suas pecuniis implevit; quodque hoc ipso tempore prævidit, Procellam quandam Motuum intestinorum ingruentem; Quæ non ita multò post erupit. At contrà, Nobilitatem & viros in Exercitu primarios (ut cunque nonnulli ex illis ad ejus nutum se accommodassent) malè admodum habebat; quorum plurimi Fortunas suas aut vendiderant, aut oppignorârunt, in Bello spes collocantes. Neque veriti sunt dicere: *Regi nihil Pensè esse, Nobilitati & Populo suo plumas detrahere, modo seipsum bene plumatum redderet.* Alii autem ridebant ea verba, quæ Rex apud Comitia protulerat; Nempè, *Se minimè dubitare, quin Bellum post Principia, se ipsum compensare posset;* Eum promisso suo stetisse dicentes.

Cùm movisset *Bononiâ, Caletum* rediit, ubi per aliquod tempus manfit. Unde etiam literas scripsit (quo genere comitatis interdum utebatur) ad *Majorem & Senatum Londinensem*, gloriando ferè de Pecuniis, quas propter Pacem receperat; Satis gnarus, Arcas *Regis* plenas *Londinensisbus* rem suavissimam auditu esse. Magis tamen lætati fuissent illi, si Contributio ipsorum, (Benevolentia dicta,) Mutuatio sola fuisset. Verùm decimo septimo Decembribus sequentis *Westmonasterium* rediit, ubi *Festum Nativitatis Domini* celebravit.

Haud multò post *Regis* in *Angliam* redditum, misit ad *Alphonsum Filium* primogenitum *Ferdinandi Regis Neapolitani Duce Calabriæ, Insigne Ordinis Periscelidis;* Honorem quidem à Duce ipso petitum, qui eum in Oculis *Italorum* eveneret: Siquidem Arma *Caroli* expectans, plurimi æstimabat Amicitiam *Angliae*, utpote quâ frēnos Ambitioni *Caroli* injicere possit. Illud insigne ab *Alphonso* maximâ cum celebritate, & pompâ, receptum est; ut solet fieri in iis, quæ existimationis gratiâ procurantur. Missum autem fuerat per *Vrswicum*, in quem Rex hanc Legationem contulit, ut ei post multas Legationes, unde nihil lucri percipi poterat, propter Liberalitatem *Ducis Alfonsi*, præmii loco esset.

**S**ub hoc tempus, Rex rursus Spiritibus malignis, obsideri & infestari cœpit; Per Magicam scilicet, & Artes curiosas *Ducisse Margaretae*; Quæ ab Inferis evocavit umbram *Richardi*, *Ducis Eboraci*, Filii secundo-geniti *Edwardi Quarti*, ut obambularet, & Regem vexaret. Gemma ista, (licet adulterina,) splendidior tamen erat, oculosque fulgore magis perstringebat, & in Digitis *Principum majorum* gestata est,

est, quam *Lambertus Simmellus*: Quippe quam non solum *Ducissa Bur-*  
*gundiae*, sed & *Rex Gallus*, etiam & *Rex Scotiae* in pretio habuerunt. In  
*Sintnello* certè parum erat, nisi quod Puer erat venustus, quemque ve-  
stimenta sua Regalia non dedecent: verùm Adolescens iste (de quo  
nunc loqui occēpimus) tam versutus erat, & veluti Mercurialis, ut  
similem vix ferè reperias; Isque, qui, si fortè in Scenâ partibus suis  
excidisset, eas acumine proprio promptè supplere possit. Itaque cùm  
inter Exempla Pseudoprincipum, quæ vel recentibus, vel antiquis  
temporibus extiterunt, hoc ipsum emineat, Narrationem certè pleni-  
orem & accuratiorem meretur; Etsi *Regis* inveterata Consuetudo, res  
per obscuram lucem, & partes divulsas & disiectas monstrandi, hanc  
rem tantâ Caligine involverit, ut ad hodiernum usque diem, ferè in-  
star Mysterii se habeat.

*Ducissa Margareta* (quam *Regis Amici Junonem* appellabant, quia  
talis erat versus eum, qualis fuit *Juno* versus *Aeneam*, *Superos & Ache-*  
*ronta movendo*, in perniciem ejus) loco Basis Machinarum suarum,  
quas contra *Regem* extruebat, perpetuò, omnibus viis & modis ale-  
bat, confirmabat, & spargebat, famam illam volitantem, nimirūm  
*Richardum Ducem Eboraci*, Filium Secundo-genitum *Edwardi Quar-*  
*ti*, minimè fuisse in *Turre Londinensi* (prout ferebatur) necatum, sed  
vivum emissum: Quoniā Carnifices illi, qui operam suam p̄fæsti-  
terunt ad barbarum illud facinus, postquam Primogenitum trucida-  
tum vidissent, horrore, & misericordiā percussi, *Richardum istum* clām  
einiserunt, sortem suam experturum. Hanc Escam & Illecebram  
undique projectit, credens hujus rei famam & fidem (unā cum recen-  
te Exemplo *Lamberti Simmelli*) aliquas Volucres fortè aliquando tra-  
cturam, quæ eam captarent. Aliā quoque diligentia uia est, non  
omnia Casui permittendo. Adhibuit enim occultos quosdam Emis-  
farios (similes *Turcæ* ministris, qui puerorum Tributum exigunt) qui  
Adolescentulos venustos, & formosos conquirerent, unde *Plantage-*  
*nistæ & Duces Eboraci* effingeret. Tandem vero incidit in quendam,  
in quo omnia, quæ requiri videbantur, concurrebant, ad *Ducem Ebo-*  
*raci* repræsentandum.